UỶ BAN NHÂN  DÂN

XÃ NGHĨA SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 63/BC-UBND Nghĩa Sơn, ngày 06 tháng 6 năm 2025

BÁO CÁO

Rà soát các nội dung, công việc còn tồn đọng

để thực hiện trong thời gian đến

Thực hiện Thông báo Kết luận số 473/TB-UBND ngày 04/6/2025 của

Chủ tịch UBND huyện tại cuộc họp rà soát các nội dung, công việc còn tồn

đọng để thực hiện trong thời gian đến trước khi kết thúc hoạt động cấp huyện.

UBND xã Nghĩa Sơn báo cáo những nội dung còn tồn đọng cụ thể như

sau:

1. UBND xã có 2 nội dung:

- Chưa hoàn chỉnh hồ sơ liên quan, trình cấp có thẩm quyền thẩm định

bản đồ địa chính đồn điền đổi thửa để nhận 142 giấy CNQSD đất tại Văn phòng

ĐKĐĐ chi nhánh huyện Tư Nghĩa về cấp cho bà con nhân dân (xứ đồng Gò

Gieo và Đồng Lâm).

- Chưa hoàn thành hồ sơ cấp hoán đổi đất cho các hộ có đất thực xây

dựng các công trình nông thôn mới trên địa bàn xã.

2. UBND huyện có 01 nội dung:

Mương Taly thôn 1, xã Nghĩa Sơn, đoạn qua KDC gần cầu Suối Lâm, có

chiều dài khoảng 100m, rộng và sâu không có nắp đậy, điều này dễ ảnh hướng

đến việc tham gia giao thông và một số hộ dân ở khu vực này nhất là trẻ em và

người già. Có một đoạn khoảng 30m không làm Mương Taly có khả năng làm

sạt lỡ sân vận động thôn 1, xã Nghĩa Sơn.

3. Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện có 01 nội dung:

Theo Kết luận 369, UBND xã đã có Tờ trình số 11/TTr-UBND ngày

27/02/2025 của UBND xã về việc đề nghị Phê duyệt Phương án đấu giá quyền

sử dụng đất đối với diện tích đất nông nghiệp chưa sử dụng vào mục đích đất

công ích do UBND xã quản lý. Phương án này Phòng Nông nghiệp và Môi

trường huyện chưa thẩm định.

(các nội dung trên có Phụ lục kèm theo)

 UBND xã báo cáo UBND huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện

biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
-  UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phùng

		2025-06-06T14:32:41+0700

		2025-06-06T14:35:21+0700